
 

 
Istituto Professionale di Stato 

“Giuseppe Medici” – Legnago 
Via Bixio, 49 – Legnago (VR) – Tel. e Fax 0442 20036 – Cod. Fisc. 91016370230 

Codice univoco ufficio: UFTFPK 
e-mail: info@istitutomedici.edu.it – vrra02000q@istruzione.it PEC: vrra02000q@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutomedici.edu.it  
 

 

 

 
 

  

                    

 
PON 2014IT05M2OP001 — Progetto 13.1.4A-FESRPONVE-2022-7— Autorizzazione: AOOGABMI-73106 del 05/09/2022 

 

Prot. in segnatura        Legnago, 22 dicembre 2022 

 

 
Oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso 
pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del 
secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
Autorizzazione progetto 
Autorizzazione: Prot. AOOGABMI-73106del 05/09/2022 

Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

(Codice progetto 13.1.4A-FESRPONVE-2022-7– CUP I14D22000320006)  

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MI Avviso prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di laboratori green 
nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti delibera n. 6/2021-2022 del 01/09/2021 e la delibera del 
Consiglio d'Istituto n. 4/2021-2022 del 13/01/20222 di adesione generale ai bandi MI Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 
14 Giugno 2022, n. 22; 

VISTA la nota MI prot. prot. n. AOOGABMI-73106 del 05/09/2022, che costituisce la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, per l’importo 
massimo di Euro €.130.000,00; 

DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a 
valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota MI Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo 
delle regioni del Centro Nord”. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

SEGNATURA: Istituto Professionale di Stato "Giuseppe Medici" - Protocollo  0015295/2022 - Legnago,  22/12/2022



 

 
Istituto Professionale di Stato 

“Giuseppe Medici” – Legnago 
Via Bixio, 49 – Legnago (VR) – Tel. e Fax 0442 20036 – Cod. Fisc. 91016370230 

Codice univoco ufficio: UFTFPK 
e-mail: info@istitutomedici.edu.it – vrra02000q@istruzione.it PEC: vrra02000q@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutomedici.edu.it  
 

 

 

 
 

  

                    

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

(Codice progetto 13.1.4A-FESRPONVE-2022-7– CUP I14D22000320006) 

La presente determina sarà portata a conoscenza del Consiglio d'istituto nella prima seduta utile e 
pubblicata all'albo del sito web dell'Istituzione Scolastica. 

 
 

 IL DIRIGENTE 
 prof. Stefano Minozzi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 


		2022-12-22T16:06:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da STEFANO MINOZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




